
Wettkampfprotokoll 
 

Kreismeisterschaft  

des Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

 Am 23.04.2022 in Schneckengrün 

 

In den Disziplinen 

Pistole 9 x 19, Pistole .45ACP 

Revolver .357 Magnum, Revolver .44 Magnum 

Ordonnanzgewehr 300m 

 

Veranstalter:   Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

Ausrichter:      Schützenverein Schneckengrün e.V. 

Wettkampfleiter:          Langebach, Andreas 

Leiter Auswertung:       Kautz, Jan 

 

Der Wettkampf wurde entprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 

 

 

 

Gez. A. Langebach   gez. J. Kautz         gez. F. Wilfert 
...............................                                     ...............................       ............................... 
Wettkampfleiter   Leiter Auswertung        Kreisjugendleiter 



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren Seite: 1

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 14 Maßalsky, Maik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 95 93 188 94 94 188 376

2 9 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 91 89 180 98 97 195 375

3 17 Eberlein, Frank SV Burgstädt e.V. 88 84 172 94 93 187 359

4 25 Jähn, Philipp PSG Falkenstein 1763 e.V. 82 80 162 86 81 167 329

5 29 Schulze, Karsten SV Schneckengrün e.V. 68 69 137 71 69 140 277

Ergebnisliste Einzel 2.53.12
Pistole 9 x 19 Herren II
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 10 Leibnitz, Hans-Martin 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 91 91 182 95 98 193 375

2 15 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 90 175 95 96 191 366

3 13 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 93 86 179 92 90 182 361

4 27 Geßner, Heiko Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 87 84 171 88 95 183 354

5 11 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 85 85 170 94 89 183 353

6 28 Müller, Christian SV Schneckengrün e.V. 64 71 135 73 69 142 277

7 6 Faulhaber, Michael Vogtl. SV Kleingera e.V. 73 57 130 61 60 121 251

8 3 Fechner, Alexander SV Rothenkirchen 1990 e.V. 47 69 116 52 63 115 231

9 4 Weißmann-Backofen, D... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 46 46 92 60 72 132 224

Ergebnisliste Einzel 2.53.14
Pistole 9 x 19 Herren III
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 24 Hendel, Andre PSG Falkenstein 1763 e.V. 90 85 175 88 86 174 349

2 30 Fechner, Mario SV Schneckengrün e.V. 65 58 123 69 79 148 271

3 7 Weber, Jörg Vogtl. SV Kleingera e.V. 58 57 115 73 81 154 269

4 8 Wachter, Thomas Vogtl. SV Kleingera e.V. 48 72 120 60 86 146 266

Ergebnisliste Einzel 2.53.16
Pistole 9 x 19 Herren IV
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 12 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 88 91 179 94 95 189 368

2 16 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 90 181 93 91 184 365

3 21 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 85 79 164 90 90 180 344

4 2 Klein, Peter SV Rothenkirchen 1990 e.V. 80 86 166 83 92 175 341

5 20 Kaiser, Ralf 1. Raschauer SV 1998 e.V. 69 60 129 67 77 144 273

6 26 Leucht, Friedrich PSG Falkenstein 1763 e.V. 59 53 112 75 72 147 259



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren Seite: 2

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 9 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 94 93 187 97 96 193 380

2 14 Maßalsky, Maik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 93 91 184 91 96 187 371

3 33 Eberlein, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M3 90 88 178 84 90 174 352

Ergebnisliste Einzel 2.55.14
Revolver .357 Magn. Herren III
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 30 Fechner, Mario SV Schneckengrün e.V. 35 60 95 54 45 99 194

Ergebnisliste Einzel 2.55.12
Revolver .357 Magn. Herren II
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 10 Leibnitz, Hans-Martin 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 97 99 196 96 97 193 389

2 15 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M3 97 90 187 93 97 190 377

3 19 Steindorf, Jens 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 88 182 96 92 188 370

4 11 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 93 95 188 91 90 181 369

5 13 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 86 89 175 93 93 186 361

6 27 Geßner, Heiko Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 89 87 176 86 90 176 352

Ergebnisliste Einzel 2.55.16
Revolver .357 Magn. Herren IV
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 16 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M3 92 91 183 83 96 179 362

2 12 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 88 86 174 93 91 184 358

3 18 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 89 173 87 94 181 354

4 1 Wimmer, Joachim SG Auerbach/V. e.V. 59 71 130 86 84 170 300

5 20 Kaiser, Ralf 1. Raschauer SV 1998 e.V. 73 72 145 84 70 154 299

6 34 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 71 60 131 84 81 165 296

7 21 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 64 74 138 75 74 149 287

8 36 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 44 49 93 67 73 140 233

9 38 Hahn, Klaus SV Schneckengrün e.V. 53 51 104 70 50 120 224

10 37 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 47 57 104 57 37 94 198

11 39 Fechner, Peter-Werner SV Schneckengrün e.V. 30 19 49 20 46 66 115



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.10

Revolver .44 Magn. Herren Seite: 3

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 14 Maßalsky, Maik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 90 92 182 95 96 191 373

2 9 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 89 92 181 97 92 189 370

Ergebnisliste Einzel 2.58.16
Revolver .44 Magn. Herren IV
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 12 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 89 90 179 91 96 187 366

2 16 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 87 90 177 91 89 180 357

Ergebnisliste Einzel 2.59.10
Pistole .45 ACP Herren
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 9 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 96 97 193 96 99 195 388

2 14 Maßalsky, Maik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 93 95 188 95 97 192 380

Ergebnisliste Einzel 2.59.12
Pistole .45 ACP Herren II
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 10 Leibnitz, Hans-Martin 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 94 97 191 99 96 195 386

2 11 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 93 96 189 94 94 188 377

3 27 Geßner, Heiko Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 92 91 183 96 92 188 371

4 13 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 89 92 181 94 93 187 368

5 19 Steindorf, Jens 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 87 175 96 93 189 364

Ergebnisliste Einzel 2.58.12
Revolver .44 Magn. Herren II
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 10 Leibnitz, Hans-Martin 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 94 95 189 95 95 190 379

2 13 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 88 93 181 97 89 186 367



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.16

Pistole .45 ACP Herren IV Seite: 4

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 12 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 86 91 177 89 95 184 361

2 18 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 75 75 150 93 80 173 323

3 2 Klein, Peter SV Rothenkirchen 1990 e.V. 68 79 147 84 78 162 309

4 5 Wilczek, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 73 62 135 81 72 153 288

5 1 Wimmer, Joachim SG Auerbach/V. e.V. 71 61 132 47 75 122 254

6 31 Röthling, Peter SV Schneckengrün e.V. 0 0 0 0 0 0 0

Ergebnisliste Einzel 1.58.10O
Ordonnanzgewehr offene Visierung
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 36 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 44 59 103 74 89 163 266

2 1 Wimmer, Joachim SG Auerbach/V. e.V. 35 59 94 78 92 170 264

3 34 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 30 66 96 81 56 137 233

4 32 Gehrke, Mario SV Schneckengrün e.V. 25 49 74 67 65 132 206

5 23 Meichsner, Michael 1. Raschauer SV 1998 e.V. 21 45 66 67 33 100 166

6 20 Kaiser, Ralf 1. Raschauer SV 1998 e.V. 26 52 78 70 0 70 148

7 21 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 19 37 56 70 0 70 126

8 24 Hendel, Andre PSG Falkenstein 1763 e.V. 17 45 62 31 0 31 93

9 35 Kremtz, Wolfgang SV Treffer Plauen e.V. 23 53 76 0 0 0 76
10 26 Leucht, Friedrich PSG Falkenstein 1763 e.V. 0 0 0 0 0 0 0
10 22 Quaeck, Jens 1. Raschauer SV 1998 e.V. 0 0 0 0 0 0 0

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10O
Ordonnanzgewehr offene Visierung
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr Gesamt

1 SV Schneckengrün e.V. 705 Ringen

32 Gehrke, Mario 206
34 Leheis, Bernd 233
36 Wolf, Stephan 266

2 1. Raschauer SV 1998 e.V. 440 Ringen

20 Kaiser, Ralf 148
23 Meichsner, Michael 166
21 Schirmer, Thomas 126



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren Seite: 5

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 1105 Ringen

14 Maßalsky, Maik 376
12 Posselt, Klaus 368
13 Tiepner, Andreas 361

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 1103 Ringen

9 Fläschendräger, Aron 375
10 Leibnitz, Hans-Martin 375
11 Zeibig, Frank 353

3 PSG Falkenstein 1763 e.V. 937 Ringen

24 Hendel, Andre 349
25 Jähn, Philipp 329
26 Leucht, Friedrich 259

4 SV Schneckengrün e.V. 825 Ringen

30 Fechner, Mario 271
28 Müller, Christian 277
29 Schulze, Karsten 277

5 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 796 Ringen

3 Fechner, Alexander 231
2 Klein, Peter 341
4 Weißmann-Backofen, Danny 224

6 Vogtl. SV Kleingera e.V. 786 Ringen

6 Faulhaber, Michael 251
8 Wachter, Thomas 266
7 Weber, Jörg 269

Ergebnisliste Mannschaft 2.58.10
Revolver .44 Magn. Herren
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 1122 Ringen

9 Fläschendräger, Aron 370
10 Leibnitz, Hans-Martin 379
14 Maßalsky, Maik 373

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 1090 Ringen

16 Eichhorst, Roland 357
12 Posselt, Klaus 366
13 Tiepner, Andreas 367



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
23.04.2022 in Schneckengrün DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren Seite: 6

Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 1140 Ringen

9 Fläschendräger, Aron 380
10 Leibnitz, Hans-Martin 389
14 Maßalsky, Maik 371

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M3 1091 Ringen

33 Eberlein, Frank 352
16 Eichhorst, Roland 362
15 Löffler, Dirk 377

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 1088 Ringen

12 Posselt, Klaus 358
13 Tiepner, Andreas 361
11 Zeibig, Frank 369

4 SV Schneckengrün e.V. 753 Ringen

38 Hahn, Klaus 224
34 Leheis, Bernd 296
36 Wolf, Stephan 233

Ergebnisliste Mannschaft 2.59.10
Pistole .45 ACP Herren
Stand: 23.04.2022 22:58 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M1 1154 Ringen

9 Fläschendräger, Aron 388
10 Leibnitz, Hans-Martin 386
14 Maßalsky, Maik 380

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. M2 1106 Ringen

12 Posselt, Klaus 361
13 Tiepner, Andreas 368
11 Zeibig, Frank 377


